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Kantonsarchäologie 

 

 

Abteilungsleitung 

Eberschweiler Beat Kantonsarchäologe 043 259 69 05 beat.eberschweiler@bd.zh.ch 
   

Führungsunterstützung und Dienste 

Kienberger Katja Ressortleiterin, Führungsunterstützung 043 259 69 04 katja.kienberger@bd.zh.ch 
Andris Daniela Abteilungsfinanzverantwortliche 043 259 69 06 daniela.andris@bd.zh.ch 
Egli Barbara Assistenz Geschäftsleitung 043 259 69 03 barbara.egli@bd.zh.ch 
Maier Annika Verwaltungsassistentin 043 258 85 24 annika.maier@bd.zh.ch 
Schlesinger Myriam Qualitätssicherung 043 259 69 66 myriam.schlesinger@bd.zh.ch 
Schmid Claudia Verwaltungsassistentin 043 259 69 02 claudia.schmid@bd.zh.ch 
Winkel Christian Immobilien/Ressourcen  043 259 69 35 christian.winkel@bd.zh.ch 
 

Ressort Archäologische Projekte 

Windler Renata Ressortleiterin 043 259 69 20 renata.windler@bd.zh.ch 
Horisberger Beat Stv. RL/Fachbereichsleiter Römische Zeit 043 259 69 21 beat.horisberger@bd.zh.ch 
Burkhardt Lorena Projektleiterin 043 259 69 12 lorena.burkhardt@bd.zh.ch 
Huber Adrian Projektleiter 043 259 69 13 adrian.huber@bd.zh.ch 
Jauch Verena Projektleiterin 043 259 69 24 vreni.jauch@bd.zh.ch 
Käch Daniel Projektleiter 043 259 69 14 daniel.kaech@bd.zh.ch 
Matter Annamaria Fachbereichsleiterin Mittelalter/Neuzeit 043 259 69 22 annamaria.matter@bd.zh.ch 
Nagy Patrick Fachbereichsleiter Urgeschichte/Prospektion 043 259 69 11 patrick.nagy@bd.zh.ch 
Roth Markus Projektleiter 043 259 69 25 markus.roth@bd.zh.ch 
Vogt Simon Luftbild 043 259 69 15 simon.vogt@bd.zh.ch 
Wild Werner Projektleiter 043 259 69 26 werner.wild@bd.zh.ch 
 

Ressort Redaktion und Labor 

Teuscher Andreas Ressortleiter 043 259 69 40 andreas.teuscher@bd.zh.ch 
Stromer Markus Stv. RL/Redaktor 043 259 69 42 markus.stromer@bd.zh.ch 
Bachmann Martin Fotografie 043 259 69 43 martin.bachmann@bd.zh.ch 
Egli Christina Fundlabor 043 259 69 48 christina.egli@bd.zh.ch 
Holzinger Susanne Fundlabor 043 259 69 48 susanne.holzinger@bd.zh.ch 
Moser Marcus wiss. Zeichner 043 259 69 50 marcus.moser@bd.zh.ch 
Pelagatti Daniel wiss. Zeichner 043 259 69 39 daniel.pelagatti@bd.zh.ch 
Trüllinger Kathrin Leiterin Fundlabor 043 259 69 47 kathrin.truellinger@bd.zh.ch 
 

Ressort Funde und Daten 

Kruse Kristin Ressortleiterin 043 259 69 10 kristin.kruse@bd.zh.ch 
Reich Yvonne Stv. RL, Datenbank, Bibliothek  043 259 69 41 yvonne.reich@bd.zh.ch 
Altorfer Kurt Leiter Fund-/Studiensammlungen 043 259 69 16 kurt.altorfer@bd.zh.ch 
Sojka Jenny Digital Content Kuratorin 043 259 69 44 jenny.sojka@bd.zh.ch 
Tiziani Andrea Leiter Archiv, Projektleiter 043 259 69 46 andrea.tiziani@bd.zh.ch 
Vögtlin Sonja Dokumentation 043 259 69 45 sonja.voegtlin@bd.zh.ch 
 

Ressort Technik 

Schönenberger Esther Ressortleiterin 043 259 69 30 esther.schoenenberger@bd.zh.ch 
Zollinger Beat Grabungstechniker 079 433 64 08 beat.zollinger@bd.zh.ch 
Aeschbacher Sara GIS-Technikerin 043 259 69 23 sara.aeschbacher@bd.zh.ch 
Annaheim Raphael GIS-Techniker/Grabungsfacharbeiter 043 259 69 34 raphael.annaheim@bd.zh.ch 
Dolder Monika GIS-Technikerin/Grabungsfacharbeiterin 043 259 69 38 monika.dolder@bd.zh.ch  
Gschwend Liliane Grabungsfacharbeiterin 043 258 80 05 liliane.gschwend@bd.zh.ch 
Hégelé Christoph Grabungsfacharbeiter 043 259 69 00 christoph.hegele@bd.zh.ch 
Mächler Fridolin Grabungsfacharbeiter 043 259 69 00 fridolin.maechler@bd.zh.ch 
Mastaglio Angela Stv. RL/Grabungstechnikerin 079 673 16 18 angela.mastaglio@bd.zh.ch 
Orlando Gaetano Grabungsfacharbeiter 043 259 69 00 gaetano.orlando@bd.zh.ch 
Pelloni Sandro Grabungsfacharbeiter 043 259 69 00 sandro.pelloni@bd.zh.ch 
Rastislav Oravec Grabungsfacharbeiter 043 259 69 00 rastislav.oravec@bd.zh.ch 
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Werkhof Oberwinterthur 

 
Römertorstrasse 13a, 8404 Winterthur 
Bosshard Rolf (Leiter Werkhof) 
Tel. 043 258 83 50 
rolf.bosshard@bd.zh.ch 
 
 
 

Römisches Freilichtmuseum Seeb 

 
Römerwäldli, 8185 Winkel ZH 
Führungen: Hansruedi Minder 
Mail h.minder@bluewin.ch 
Tel. 058 460 21 79 oder 
Tel. 044 861 07 71 
 
 
 

Römischer Gutshof Buchs  

 
Kastellstrasse, 8107 Buchs ZH 
Führungen: Dr. Albert Müller 
armueller@swissonline.ch 
Tel. 044 845 39 50 
 
 
 
 
 
Abkürzungen: 
Stv. = Stellvertreter(in) 
RL = Ressortleiter(in) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


